JSCP (15.317) (18.496) 20,8% (25.961) (26.233) 1,0%

Ações em tesouraria 1.884   1.483 (21,3%) 1.844   127 (93,3)

Resultado Financeiro (4.439)   (10.165) 129,0% (12.343)   (17.384) 40,8%

Caixa líquido usado nas atividades de financiamento (274) 6.653 - (69.748) 4.695 (106,7%)

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 37 de 96

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - DIMED S.A. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Versão : 1

Pública

INVESTIMENTOS

IFRS 16: IMPACTOS

A norma trazida pelo IFRS 16/CPC 06 (R2) estabelece novos procedimentos quanto à forma de contabilização

de alguns contratos de aluguel. Para aqueles que se enquadram na nova regra são realizados registros

contábeis de reconhecimento dos valores no Ativo (direitos de uso) e no Passivo (compromissos futuros) da

Companhia, resultando em alteração nos registros contábeis entre as despesas de aluguel, de depreciação e de

juros.

Para manter a comparabilidade histórica, os valores a seguir são apresentados pela metodologia antiga (IAS

17). Os dados e as demonstrações financeiras sob as regras do IFRS 16 estão disponíveis no site da Companhia

e da CVM.

DRE
2T25

IFRS Ajuste IAS 17

(em milhares)

Receita Bruta 1.413.727 - 1.413.727

Lucro Bruto 433.505 - 433.505

% R.B 30,7% - 30,7%

Despesas com Vendas (273.930) (51.144) (325.074)

Despesas Administrativas (38.362) - (38.362)

Total Despesas (312.292) (51.144) (363.435)

% R.B 22,1% (3,6%) 25,7%

EBITDA Ajustado 121.213 (51.144) 70.070

% R.B 8,6% (3,6%) 5,0%

Depreciação e amortização (57.759) 35.231 (22.528)

Participações/Distribuições (6.393) - (6.393)

Outros Ajustes (1.967) - (1.967)

Resultado Financeiro (27.489) 17.324 (10.165)

IRPJ/CSLL (2.515) (480) (2.995)

Lucro Liquido 25.090 932 26.022

% R.B 1,8% 0,1% 1,9%

Realizamos no 2T25 investimentos que somaram R$ 37,0 milhões, um crescimento de 26,3% em relação ao

2T24.

(em R$ milhões) 2T24 2T25 ∆ 1S24 1S25 ∆

Abertura de Lojas 12,7 18,9 49,3% 25,3 33,5 32,4%

Reforma de Lojas 2,6 4,8 86,6% 4,4 5,4 23,7%

TI 9,1 8,6 (5,2%) 16,8 16,8 0,1%

Logística e Outros 4,9 4,6 (6,5%) 7,5 12,9 73,4%

Total 29,3 37,0 26,3% 53,9 68,6 27,3%

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 38 de 96

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - DIMED S.A. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Versão : 1

Pública

Balanço Patrimonial

ATIVO
IFRS 16 Norma Antiga (IAS 17)

2T24 2T25 Var. % Impactos IFRS 2T24 2T25 Var. %

(em milhares)

Ativo Circulante 1.887.477 1.914.041 1,4% -995 158 1.886.482 1.914.199 1,5%

Caixa e equivalentes de caixa 16.700 47.667 185,4% 16.700 47.667 185,4%

Aplicações Financeiras 253.891 146.385 -42,3% 253.891 146.385 -42,3%

Clientes 385.827 457.810 18,7% -995 158 384.832 457.968 19,0%

Estoque 1.050.674 1.088.337 3,6% 1.050.674 1.088.337 3,6%

Imposto de renda e contribuição social a recuperar 10.742 10.313 -4,0% 10.742 10.313 -4,0%

Tributos a recuperar 26.430 35.378 33,9% 26.430 35.378 33,9%

Outras contas a receber 133.296 127.737 -4,2% 133.296 127.737 -4,2%

Instrumentos Financeiros 9.503 - -100,0% 9.503 - -100,0%

Propriedades disponíveis para venda 414 414 0,0% 414 414 0,0%

Ativo Não Circulante 1.259.200 1.412.404 12,2% -595.123 -662.952 664.077 749.452 12,9%

Tributos diferidos 60.793 60.337 -0,8% -22.323 -24.887 38.470 35.450 -7,8%

Impostos a recuperar 12.855 13.339 3,8% 12.855 13.339 3,8%

Depósitos judiciais 2.411 4.763 97,6% 2.411 4.763 97,6%

Créditos com partes relacionadas - - 0,0% - - 0,0%

Outros ativos 8.601 862 -90,0% 8.601 862 -90,0%

Despesas antecipadas 3.956 4.579 15,7% 3.956 4.579 15,7%

Investimentos - 8.184 0,0% - 8.184 0,0%

Imobilizado 1.081.261 1.218.403 12,7% -572.800 -638.065 508.461 580.338 14,1%

Intangível 89.323 101.937 14,1% 89.323 101.937 14,1%

Ativo Total 3.146.677 3.326.445 5,7% -596.118 -662.794 2.550.558 2.663.651 4,4%

PASSIVO
IFRS 16 Norma Antiga (IAS 17)

1T24 1T25 Var. % Impactos IFRS 16 1T24 1T25 Var. %

(em milhares)

Passivo Circulante 1.193.271 1.091.063 -8,6% -122.864 -133.123 1.070.407 957.940 -10,5%

Fornecedores 559.433 600.220 7,3% 559.433 600.220 7,3%

Empréstimos e financiamentos 227.430 115.376 -49,3% 227.430 115.376 -49,3%

Instrumentos Financeiros - 455 0,0% - 455 0,0%

Arrendamento - IFRS 16 122.864 133.123 8,3% -122.864 -133.123 - 0 0,0%

Salários e encargos sociais 118.189 98.215 -16,9% 118.189 98.215 -16,9%

Participações a pagar - 12 0,0% - 12 0,0%

Impostos, taxas e contribuições 44.827 37.182 -17,1% 44.827 37.182 -17,1%

Dividendos e juros s/capital próprio 21.747 24.170 11,1% 21.747 24.170 11,1%

Outros passivos 98.781 82.310 -16,7% 98.781 82.310 -16,7%

Passivo Não Circulante 781.826 1.001.280 28,1% -516.587 -577.981 265.239 423.299 59,6%

Empréstimos e financiamentos 250.000 395.131 58,1% 250.000 395.131 58,1%

Arrendamento - IFRS 16 516.587 577.981 11,9% -516.587 -577.981 - 0 0,0%

Dividendos e juros s/capital próprio - - 0,0% - - 0,0%

Outras Obrigações 7.459 8.330 11,7% 7.459 8.330 11,7%

Dividendos e juros s/ capital próprio - 11.913 0,0% - 11.913 0,0%

Provisões fiscais, previdenciárias, trabalhistas e cíveis 7.780 7.925 1,9% 7.780 7.925 1,9%

Patrimônio líquido 1.171.580 1.234.102 5,3% 43.333 48.309 1.214.913 1.282.411 5,6%

Capital social 970.116 1.032.011 6,4% 970.116 1.032.011 6,4%

Transações de capital com os sócios (14.448) - -100,0% -14.448 - -100,0%

Reserva de Capital (19.806) (20.165) 1,8% -19.806 -20.165 1,8%

Reserva de lucros 219.337 198.507 -9,5% 219.337 198.507 -9,5%

Outros resultados abrangentes 16.381 (307) -101,9% 16.381 -307 -101,9%

Lucros Acumulados - 24.056 0,0% 43.333 48.309 43.333 72.365 67,0%

Passivo Total e Patrimônio líquido 3.146.677 3.326.445 5,7% -596.118 -662.794 2.550.559 2.663.651 4,4%

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 39 de 96

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - DIMED S.A. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Versão : 1

Pública

Demonstração de Resultados

DRE TRIMESTRE

IFRS Impactos IFRS Norma Antiga (IAS 17)

2T24 2T25 Var. % 2T24 2T25 2T24 2T25 Var. %

(em milhares)

Receita Bruta 1.223.685 1.413.727 15,5% 1.223.685 1.413.727 15,5%

Impostos e devoluções -90.164 -99.981 10,9% -90.164 -99.981 10,9%

Receita Líquida 1.133.521 1.313.746 15,9% 1.133.521 1.313.746 15,9%

Custos das mercadorias vendidas -770.110 -880.241 14,3% -770.110 -880.241 14,3%

Lucro Bruto 363.411 433.505 19,3% 363.411 433.505 19,3%

Despesas -340.403 -378.411 11,2% -14.651 -15.913 -355.054 -394.324 11,1%

Com Vendas -294.046 -329.734 12,1% -14.651 -15.913 -308.697 -345.647 12,0%

Gerais e Administrativas -44.203 -48.438 9,6% -44.203 -48.438 9,6%

Outras receitas operacionais -2.154 -239 -88,9% -2.154 -239 -88,9%

Resultado Financeiro -17.776 -27.489 54,6% 13.337 17.324 -4.439 -10.165 129,0%

Despesas Financeiras -36.616 -38.157 4,2% 13.337 17.324 -23.279 -20.833 -10,5%

Receitas Financeiras 18.840 10.668 -43,4% 18.840 10.668 -43,4%

Lucro antes do IR, CSLL e Participações 5.232 27.605 427,6% -1.314 1.412 3.918 29.017 640,6%

IR e CSLL -102 -2.515 2.365,7% 447 -480 345 -2.995 -968,9%

Lucro Líquido do exercício 5.130 25.090 389,1% -867 932 4.263 26.022 510,4%

DRE SEMESTRE

IFRS Impactos IFRS Norma Antiga (IAS 17)

1S24 1S25 Var. % 1S24 1S25 1S24 1S25 Var. %

(em milhares)

Receita Bruta 2.546.585 2.770.423 8,8% 2.546.585 2.770.423 8,8%

Impostos e devoluções -186.961 -197.989 5,9% -186.961 -197.989 5,9%

Receita Líquida 2.359.624 2.572.434 9,0% 2.359.624 2.572.434 9,0%

Custos das mercadorias vendidas -1.602.202 -1.737.834 8,5% -1.602.202 -1.737.834 8,5%

Lucro Bruto 757.422 834.600 10,2% 757.422 834.600 10,2%

Despesas -684.122 -726.176 6,1% -25.435 -30.608 -709.557 -756.784 6,7%

Com Vendas -600.552 -650.317 8,3% -25.435 -30.608 -625.987 -680.925 8,8%

Gerais e Administrativas -82.185 -91.304 11,1% -82.185 -91.304 11,1%

Outras receitas operacionais -1.385 15.445 -1.215,2% -1.385 15.445 -1.215,2%

Resultado Financeiro -39.029 -51.546 32,1% 26.686 34.162 -12.343 -17.384 40,8%

Despesas Financeiras -66.803 -81.704 22,3% 26.686 34.162 -40.117 -47.542 18,5%

Receitas Financeiras 27.774 30.158 8,6% 27.774 30.158 8,6%

Lucro antes do IR, CSLL e Participações 34.271 56.878 66,0% 1.251 3.553 35.522 60.431 70,1%

IR e CSLL 4.409 -6.322 -243,4% -425 -1.208 3.984 -7.530 -289,0%

Lucro Líquido do exercício 38.680 50.556 30,7% 826 2.345 39.506 52.901 33,9%

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 40 de 96

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - DIMED S.A. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Versão : 1

Pública

Demonstração do Fluxo de Caixa

Fluxo de caixa das atividades operacionais 1S24 1S25 Var %

Lucro líquido do exercício 38.680 50.556 30,7%

Ajustes por:

Depreciação/amortização do ativo imobilizado e intangível 103.216 114.878 11,3%

Provisão para passivos contingentes 1.149 557 -51,5%

Custo do imobilizado e intangível baixado 5.136 556 -89,2%

Provisão para devedores duvidosos 1.090 -207 -119,0%

Provisão para perdas de estoque -544 217 -139,9%

Opção de compra ou subscrição de ações 2.875 2.534 -11,9%

Imposto de renda e contribuição social diferidos -7.908 1.280 -116,2%

Imposto de renda e contribuição social correntes 3.499 5.042 44,1%

Despesa de juros 61.371 45.819 -25,3%

Receita de juros de aplicações financeiros -14.521 -9.595 -33,9%

Instrumentos financeiros derivativos - - -

Total de Ajustes 155.363 161.081 3,7%

Variações nos ativos e passivos

Contas a receber de clientes 65.096 -12.901 -119,8%

Estoques -50.725 62.962 -224,1%

Fornecedores -120.330 -30.603 -74,6%

Impostos e contribuições sociais a pagar 65.563 6.677 -89,8%

Depósitos judiciais -347 -34 -90,2%

Imposto de renda e contribuição social pagos -7.367 -1.518 -79,4%

Impostos a recuperar -2.289 -7.911 245,6%

Demais grupos do ativo -40.326 26.415 -165,5%

Demais grupos do passivo 13.442 -33.436 -348,7%

Caixa líquido gerado (usado) nas atividades operacionais 116.760 221.288 89,5%

Fluxo de caixa das atividades de investimento

Aquisição de ativo imobilizado -37.119 -50.161 35,1%

Aquisição de ativo intangível -16.782 -18.473 10,1%

Aplicações financeiras -21.934 -3.377 -84,6%

Caixa líquido usado nas atividades de investimento -75.835 -72.011 -5,0%

Fluxo de caixa das atividades de financiamento

Pagamento de dividendos e juros sobre o capital próprio -25.961 -26.233 1,0%

Aquisição de ações próprias -1.780

Captações de empréstimos /financiamentos (principal) 140.000 95.342 -31,9%

Pagamento de arrendamentos mercantis -88.311 -99.691 12,9%

Amortização de principal de financiamento -56.492 -120.000 112,4%

Amortização de juros de financiamento -23.298 -31.150 33,7%

Ações outorgadas plano de Matching Shares 1.884 1.907 1,2%

Caixa líquido gerado (usado) nas atividades de financiamento -52.178 -181.605 248,0%

Aumento (redução) líquido do saldo de caixa e equivalentes de caixa -11.253 -32.328 187,3%

Saldo de caixa e equivalentes de caixa no início do exercício 27.953 79.995 186,2%

Saldo de caixa e equivalentes de caixa no final do exercício 16.700 47.667 185,4%

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 41 de 96

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - DIMED S.A. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Versão : 1

Pública

Informações Contábeis Intermediárias
Em 30 de junho de 2025

Notas Explicativas

PÁGINA: 42 de 96

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - DIMED S.A. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Versão : 1

Dimed S.A. Distribuidora de Medicamentos

Balanços Patrimoniais

30 de junho de 2025 e 31 de dezembro de 2024

(Em milhares de reais)

   Controladora   Consolidado   Controladora   Consolidado

  Nota   30/06/2025   31/12/2024   30/06/2025   31/12/2024   Nota  30/06/2025   31/12/2024   30/06/2025   31/12/2024

Ativo   Passivo

Circulante   Circulante

Caixa e equivalentes de caixa 6   47.211   78.903   47.667   79.995  Salários e encargos   96.798   83.866   98.215   84.852

Aplicações financeiras 6   132.644   73.440   146.385   133.413  Fornecedores 16  612.466   641.339   600.220   630.823

Contas a receber de clientes 7   453.628   440.573   457.810   444.702  Obrigações fiscais 18  33.180   47.569   37.182   51.779

Outras contas a receber   127.300   132.316   127.737   133.302  Empréstimos e financiamentos  17  112.374   162.656   115.376   162.925

Estoques 8   1.065.813   1.129.051   1.088.337   1.151.516  Arrendamentos a pagar 20  133.123   129.803   133.123  129.803

IRPJ e CSLL a recuperar 9   9.344   11.130   10.313   11.328  Instrumentos financeiros

derivativos

455   -   455

-

Impostos a recuperar 10   34.238   36.510   35.378   38.250  Juros sobre capital próprio  17  24.170   13.953   24.170   13.953

Propriedades disponíveis para venda   -   -   414   414  Participações a pagar 19  -   12.907   12   13.004

Instrumentos financeiros derivativos   -  19.661  -  19.661  Outros Passivos   71.383   83.323   73.466   86.053

   Provisões   8.657   11.280   8.844   11.468

   Débito com controladas 30  50.623  -  -  -

Total do ativo circulante   1.870.178   1.921.584   1.914.041   2.012.581   Total do passivo circulante   1.143.229   1.186.696   1.091.063   1.184.660

Não circulante   Não circulante

IRPJ e CSLL diferidos 14   51.144   53.675   60.337   61.617   Empréstimos e financiamentos  17  371.287   371.287   395.131   391.732

Despesas antecipadas   4.579   5.321   4.579   5.321   Arrendamentos a pagar 20  577.981   551.345   577.981   551.345

Créditos com acionistas 30  11.713   11.402   -   -  Juros sobre capital próprio 17   11.913   -   11.913   -

Impostos a recuperar 10   13.339   12.975   13.339   12.975   Outras obrigações   8.330   7.634   8.330   7.634

Depósitos judiciais 21   4.747   4.713   4.763   4.729   Provisões 21  6.816  6.348  7.925  7.368

Outros ativos   862   208   862   205

Participações societárias 11   83.469   82.142   -   -
Total do passivo não

circulante

976.327   936.614   1.001.280   958.079

Outros Investimentos   8.186  9.288  8.184  9.288  Patrimônio líquido 22

Imobilizado 12   1.204.611   1.160.941   1.218.403   1.174.066   Capital Social   1.032.011   981.773   1.032.011   981.773

Intangível 13   100.830   95.775   101.937   96.671   Ações em Tesouraria   (15.378)   (23.993)   (15.378)   (23.993)

Total do ativo não

circulante
   1.483.480   1.436.440   1.412.404   1.364.872  Reserva de Ágio

(8.226)   (4.938)   (8.226)   (4.938)

   Reserva de ILP   3.439   7.394   3.439   7.394

   Reserva de lucros   198.507   273.683   198.507   273.683
   Lucros acumulados   24.056   -   24.056   -

Outros Resultados

Abrangentes

(307)  795  (307)  795

   Total do patrimônio líquido   1.234.102   1.234.714   1.234.102   1.234.714

Total do ativo   3.353.658   3.358.024   3.326.445   3.377.453   Total do passivo   3.353.658   3.358.024   3.326.445   3.377.453

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras intermediárias individuais e consolidadas.

Notas Explicativas

PÁGINA: 43 de 96

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - DIMED S.A. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Versão : 1

Dimed S.A. Distribuidora de Medicamentos

Demonstrações dos resultados

30 de junho de 2025 e 2024

(Em milhares de reais)

   Trimestre  Acumulado
   Controladora   Consolidado  Controladora   Consolidado